
 
 

Oggetto: Procedura negoziata art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per 
l’affidamento del servizio di sgombero neve e trattamento antighiaccio per le strade 
provinciali ricadenti nel lotto 1/9 Pretoro (Maielletta) – stagione invernale 2017/2018”. 
CIG: 7280395403. 
 
 

VERBALE DI GARA del 28.11.2017 
 

L’anno duemiladiciasette, il giorno 28 del mese di novembre, alle ore 10:00, presso gli Uffici della 
Provincia Settore 2, sito in Chieti in Via Discesa delle Carceri n. 1, l’ing. Pasqualino Scazzariello, 
Responsabile del Procedimento, in qualità di Presidente del seggio di gara, alla continua presenza, 
quali Testimoni, del geom. Vincenzo Cerritelli e del dott. Camillo Guerrini e quest’ultimo anche con 
funzione di segretario verbalizzante, entrambi in servizio presso il Servizio “Ufficio Unico Appalti” del 
Settore 2 della Provincia, dichiara aperta la seduta pubblica di gara. 

 
IL PRESIDENTE 

dà atto: 

 che tutte lettere di invito inoltrate mediante PEC alle n. 4 (quattro) ditte, sono giunte 
tempestivamente a destinazione, giuste ricevute di ritorno conservate agli atti; 

 che entro il termine perentorio stabilito dalla lettera di invito, ossia le ore 12:00 del giorno 
27.11.2017, hanno fatto pervenire la propria offerta n. 2 (due) operatori economici. 

 che i plichi sono debitamente chiusi e sigillati e che all’esterno di essi sono apposti il 
nominativo (denominazione e ragione sociale). Su ogni plico, debitamente chiuso e sigillato, 
viene apposto il numero di cui all’elenco sotto indicato, attribuito secondo l’ordine di ricezione 
da parte dell’Ufficio Protocollo e precisamente: 

 
Plico 
n.ro 

Operatore economico P.IVA Prot. Data 

1 Vivaio Altea srl 02153700683 19357 27/11/2017 

2 Tenaglia srl 01235490693 19366 27/11/2017 

 

Procede, quindi, all’apertura di ogni plico nell’ordine di numerazione sopra segnalato ed accerta che 
all’interno di esso sono presenti le due buste come prescritto nella lettera di invito, ciascuna delle 
quali, a sua volta, chiusa e sigillata con l’indicazione esterna del mittente (denominazione e ragione 
sociale) e, rispettivamente, le seguenti diciture: Busta A “Documenti Amministrativi”; Busta B “Offerta 
Economica”. Prosegue, sempre nel riferito ordine, con l’apertura della busta A “Documenti 
amministrativi” ed all’esame della documentazione presentata dai partecipanti, con il seguente esito: 
 
 

N. Operatore economico Esito 

1 Vivaio Altea srl Ammesso alla fase successiva 

2 Tenaglia srl Ammesso alla fase successiva 

 
 

A conclusione della fase di verifica documentale per la parte amministrativa (Busta A), 
ammette alla successiva fase, dedicata all’apertura dell’offerta economica (Busta B), n. 2 
(due) operatori economici. 
 
Essendo le offerte ammesse inferiore a cinque non si procederà alla determinazione della 
soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 comma 3-bis del Codice dei Contratti, ma resta la 
facoltà di cui all’art. 97 comma 6 del Codice dei Contratti  di sottoporre a verifica  le offerte 
che, in base a specifici elementi appaiono al RUP anormalmente basse. 



  
Procede, quindi, all’apertura delle buste B “Offerte Economiche” nell’ordine di cui sopra, 
dando lettura delle offerte presentate da ciascun partecipante sull’importo posto a base di 
gara, come da allegato “A” che costituisce parte integrante e sostanziale al presente verbale. 
 
 

N. Operatore economico Ribasso offerto 

1 Vivaio Altea srl 40,75% 

2 Tenaglia srl 27,618% 
 

All’esito dei risultati, 
IL PRESIDENTE 

 
propone di aggiudicare l’appalto in oggetto alla ditta Vivaio Altea srl con sede legale a 
Spoltore (PE) in Via Torretta, 26, P.IVA 02153700683, che ha offerto il ribasso del 40,75%. 
 
 
 
 

 
 

Il Presidente del Seggio di Gara 
F.to ing. Pasqualino Scazzariello 

 

Il Testimone 
F.to Geom. Vincenzo Cerritelli 

 

Il Testimone e Segretario verbalizzante 
F.to dott. Camillo Guerrini 

 


